

PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS
COTAÇÃO N.º 0775/2023
Mapa de Julgamento

Fornecedor:

HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001439	AGENTE DE UNIÃO COM CARGA, FOTOPOLIMERIZÁVEL E MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA. ? 4 OU 5 ML.	12	20,8850	250,62
2	001146	ÁGUA DESTILADA NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA - 5 LITROS	24	11,8850	285,24
3	000888	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	30	7,8850	236,55
4	001441	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA 27G. CAIXA COM 100 UNIDADES,TRIFACETADA COM INDICAÇÃO DO BISEL.	5	36,9850	184,93
5	001442	ALGODÃO ROLETES DE USO ODONTOLÓGICO PARA ISOLAMENTO RELATIVO CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO,MACIO E ABSORVENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	100	2,6900	269,00
6	001443	ANESTÉSICO LOCAL DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E ADRENALINA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO A BASE DE LIDOCAÍNA 1:100 COM ADRENALINA. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	75	130,0000	9.750,00
7	001444	ANESTÉSICO LOCAL DE MEPIVACAÍNA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO. A BASE DE MEPIVACAÍNA 3 % SEM VASOCONSTRICTOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO 1,8 ML.	10	168,9500	1.689,50
8	001446	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL DE BENZOCAÍNA 200 MG/GR, DE SABORES DIVERSOS. EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 12 GR.	10	12,6500	126,50
9	001451	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA - CX COM 12UND CONDENSÁVEL, ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FLEXÃO, BAIXA ABRASÃO, GRANDE ADESÃO QUÍMICA A ESTRUTURA DENTÁRIA E BIO COMPATIBILIDADE COM LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLUÓR. CONJUNTO DE PÓ E LÍQUIDO.	30	42,9500	1.288,50
10	001457	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS COM 10 ML	12	38,7500	465,00
11	001220	DETERGENTE ENZIMÁTICO, NÃO IÔNICO, GALÃO DE 5 LITROS. CONTENDO AS TRÊS ENZIMAS ESPECÍFICAS NECESSÁRIAS PARA A LIMPEZA ADEQUADA DO MATERIAL MÉDICO- CIRÚRGICO: LIPASE, AMILASE E PROTEASE, COM EXCELENTE AÇÃO SOBRE SANGUE, SECREÇÕES, GORDURA ÓSSEA, ETC. DILUIÇÃO DE 0,5% (5ML ? POR LITRO DE ÁGUA), TEMPO ÓTIMO DE AÇÃO DE 5 MINUTOS. BACTERIOSTÁTICO E FUNGISTÁTICO. PH NEUTRO E BIODEGRADÁVEL.	20	88,8500	1.777,00
12	002480	ESCOVA COM ALÇA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA E BICO TAMBÉM PODE SER UTILIZADA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS. UNIDADE.	20	29,5000	590,00
13	001845	ESPELHO BUCAL Nº. 5, SEM CABO, EM AÇO INOX, PLANO, ANTI-EMBAÇANTE E AUTOCLAVÁVEL. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	30	4,0000	120,00
14	004205	LAMINA BISTURI ESTERIL INOX N.15	200	0,3495	69,90
15	001469	MATRIZ DE AÇO 5MM, ROLO COM 1,5M.	15	1,9950	29,93
16	009260	MATRIZ DE AÇO 7MM - ROLO 1,5M	20	1,9950	39,90
17	001649	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS EXTRA FINO COM DOIS PONTOS DE DOBRAS . COM 100 UNIDADES.	12	14,9850	179,82

18	001471	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE. INDICADO PARA LUBRIFICAÇÃO E PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTO E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS. FRASCO DE NOMÍNIMO 100ML.	10	20,7500	207,50
19	002184	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA G1 (DENTEMED) COMPATÍVEL COM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO DENTEMED. INDICADO PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUPRAGENGIVAL EM TODA A SUPERFÍCIE DO DENTE E REGIÃO INTERDENTAL. USO COM REFRIGERAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	15	68,8500	1.032,75
20	002024	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA T1-S (SCHUSTER). COMPATÍVEL COM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO JET LAXIS SONIC BP - SCHUSTER. INDICADO PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUPRAGENGIVAL EM TODA A SUPERFÍCIE DO DENTE E REGIÃO INTERDENTAL. USO COM REFRIGERAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	15	95,7500	1.436,25
21	001540	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE ?MICROGLASS? COR A2, RADIOPACA. FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUORETOS, DE ALTO BRILHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTA POR VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02 ? 2 µM), DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02 ? 0,07 µM), COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 µM. SERINGA DE 4 G.	25	38,5000	962,50
22	001541	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE ?MICROGLASS? COR A3, RADIOPACA. FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUORETOS, DE ALTO BRILHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTA POR VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02 ? 2 µM), DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02 ? 0,07 µM), COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 µM. SERINGA DE 4 G.	25	38,5000	962,50
23	001542	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE ?MICROGLASS? COR A3,5, RADIOPACA. FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUORETOS, DE ALTO BRILHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTA POR VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02 ? 2 µM), DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02 ? 0,07 µM), COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 µM. SERINGA DE 4 G.	20	38,5000	770,00
24	001548	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE ?MICROGLASS? COR OA2, RADIOPACA. FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUORETOS, DE ALTO BRILHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTA POR VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02 ? 2 µM), DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02 ? 0,07 µM), COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 µM. SERINGA DE 4 G.	20	38,5000	770,00
25	001576	SABONETE LÍQUIDO GALÃO COM 5 LITROS	10	32,8500	328,50
26	009534	SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12 %, COM FLUOR A 0,05 % FRASCO COM 250 ML .	12	16,8500	202,20
27	001479	SUGADOR CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - CAIXA COM 20 UNIDADE	30	23,9500	718,50
28	001482	TIRA ABRASIVA ELETROLÍTICA DE AÇO INOXIDÁVEL 6MM - COM 12 UNIDADES.	15	6,8800	103,20
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					24.846,28

Fornecedor:

MED OESTE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 31441210000149

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001445	ANESTÉSICO LOCAL DE PRILOCAÍNA E FELIPRESSINA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO A BASE DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA (30 MG) COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML, VEÍCULO ESTÉRIL Q.S.P. (1 ML). CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	20	135,0000	2.700,00
2	001472	PASTA PROFILÁTICA, COM FLUOR, 90G, SABOR TUTI-FRUTI OU MENTA.	24	4,9500	118,80
3	001882	TESOURA CIRÚRGICA IRIS CURVA, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL E 12 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10	18,0000	180,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					2.998,80

Fornecedor:

MEDIC LAB COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI - CNPJ: 35979061000127



INSTITUTO VIDA E SAÚDE
Rua Hermete Silva, 49
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ
CEP: 28.470-000

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001462	FIXADOR DE DENTADURA CREME PARA FIXAÇÃO DE PRÓTESE TOTAL. DE MANEIRA PROLONGADA, SEM SABOR. QUE NAO IRRITE OS TECIDOS GENGIVAIS E MUCOSAS.	20	86,9000	1.738,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					1.738,00

Fornecedor:

PRESTAMED HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 20402099000165

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001440	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G. CAIXA COM 100 UNIDADES. TRIFACETADA COM INDICAÇÃO DO BISEL.	15	31,0000	465,00
2	004883	BABADOR DESCARTÁVEL PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE ADULTO. CONFECCIONADO COM DUAS CAMADAS (1 DE PLÁSTICO E 1 DE PAPEL). ALTAMENTE IMPERMEÁVEL E ABSORTIVO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 32CM X 47CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	36	17,9900	647,64
3	001840	BROCA ALTA ROTAÇÃO COM PONTA DIAMANTADA Nº. 2135	50	3,0000	150,00
4	001537	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO ZECRYA LONGA ACIMA DE 27 MM	30	19,9000	597,00
5	001646	CABO PARA ESPELHO BUCAL, OITAVADO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. E 13 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	30	4,9000	147,00
6	001458	ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTÁTICA, ESTERIL E REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, TAMANHO 8X12,5 CM.	20	5,9900	119,80
7	001459	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, PASTILHAS MASTIGÁVEIS COMPOSTAS POR FUCCINA BÁSICA E EXCIPIENTES. CAIXA COM 120 PASTILHAS.	30	19,9000	597,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					2.723,44
TOTAL GERAL ==>					32.306,52


Inácio Soares de Souza
Departamento de Compras
Instituto Vida e Saúde